-4,289,507.80 3.56% -1,481,973.19 1.47%

189.45%

资产减值损

失
-2,324,448.32 1.93% -127,386.83 0.13%

1,724.72%

营业外收入 102,829.77 0.09% 6,814.53 0.01% 1,408.98%

营业外支出 5,743.16 0.00% 2,000.00  187.16%

所得税费用 1,438,753.16 1.20% 1,359,612.06 1.35% 5.82%

净利润 14,895,423.30 12.37% 12,119,833.63 12.00% 22.90%

项目重大变动原因

1、营业收入增加19.18%，主要系客户需求增加，销售订单增长导致营业收入大幅上升。

2、营业成本增加10.49%，主要系营业收入增长导致营业成本增加。

3、税金及附加增加26.89%，系本期缴纳增值税增加，税金及附加相应增加。

4、销售费用增加41.95%，主要系：（1）销售业绩增加导致营销人员提成奖金增加，占增加额55.5%；

（2）本期按月计提年度奖金，占增加额22.2%，上年按年末一次计提，上年同期无此项费用。

5、管理费用增加49.52%，主要系：（1）人员增加导致职工薪酬增加，占增加额30.3%；（2）本期按月

计提年度奖金，占增加额47.3%，上年按年末一次计提，上年同期无此项费用。

6、研发费用增加21.15%，主要系：（1）本期研发项目增加，导致研发用料增加，占增加额45.2%；（2）

本期按月计提年度奖金，占增加额37.5%，上年按年末一次计提，上年同期无此项费用。

7、财务费用减少41.36%，主要系租赁负债利息支出减少导致。

8、其他收益增加316.54%，主要系税收优惠政策、申报的政府补助增加，导致其他收益增加。

9、投资收益增加91.58%，系本期加强资金管理，充分利用自有资金进行投资购买理财产品，导致投资

收益增加。

10、公允价值变动收益减少100%，主要系上年同期存在赎回2022年理财情形增加公允价值变动收益，

本期未存在跨期赎回理财情形。

11、信用减值准备增加189.45%，主要系计提应收账款、长期应收款坏账准备较上年同期增加。

12、资产减值准备增加1724.72%，系存货增加，导致计提的存货跌价准备较上年同期增加。

13、营业外收入增加1408.98%,主要系主要系收取客户赔偿金导致。

14、营业外支出增加187.16%，主要系支付客户赞助费用增加导致。

15、净利润增加22.9%，主要系营业收入增长，原材料持续降本控价，安全边际率提高导致净利润增加。

2、 收入构成

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

主营业务收入 115,053,769.21 92,900,227.53 23.85%

其他业务收入 5,318,518.25 8,098,982.83 -34.33%

主营业务成本 71,501,796.21 61,819,834.19 15.66%

其他业务成本 4,519,239.26 6,983,654.28 -35.29%

按产品分类分析

√适用 □不适用

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入比

上年同期

增减%

营业成本比

上年同期增

减%

毛利率比上

年同期增减

电机模组平

台及相关产

品

115,053,769.21 71,501,796.21 37.85% 23.85% 15.66%

10.63%

其他 5,318,518.25 4,519,239.26 15.03% -34.33% -35.29% 1.72%

按区域分类分析

□适用 √不适用

收入构成变动的原因

电机模组平台及相关产品由于客户需求增加，销售订单增长导致营业收入大幅上升。

（三） 现金流量分析

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

经营活动产生的现金流量净额 542,305.56 148,030.37 266.35%

投资活动产生的现金流量净额 -2,585,380.93 2,889,855.39 -189.46%

筹资活动产生的现金流量净额 -7,979,032.84 3,223,587.22 -347.52%

现金流量分析

1、经营活动产生的现金流量净额增加 266.35%，主要系销售商品收到的现金较上年同期增加导致。

2、投资活动产生的现金流量净额减少 189.46%，主要系：（1）本期购买固定资产支出增加；（2）上年

同期存在赎回 2022年理财情形增加投资活动净现流，本期未存在跨期赎回理财情形。

3、筹资活动产生的现金流量净额减少 347.52%，主要系上期存在吸收投资情形，本期无此业务发生。

四、 投资状况分析

(一) 主要控股子公司、参股公司情况

√适用 □不适用

单位：元

公

司

公

司

主要业

务
注册资本 总资产 净资产 营业收入 净利润

名

称

类

型

德瑞

精工

（深

圳）

有限

公司

控

股

子

公

司

以直线

电机运

动单元

为基

础，主

要从事

标准直

线电机

产品及

标准直

线电机

模组产

品开

发，为

各行业

提供自

动化运

动系统

解决方

案

20,000,000.00 177,565,146.79 78,098,864.09 106,025,054.06 15,177,239.58

主要参股公司业务分析

□适用 √不适用

报告期内取得和处置子公司的情况

□适用 √不适用